

Tuwim z Bukowiną

Koncert tegorocznych laureatów, Tuwim w interpretacji znakomitych aktorów, popisy instrumentalne Jozsko Brody i ballady Wolnej Grupy Bukowina usłyszy publiczność w czasie dwóch dni Spotkań Zamkowych.

Wiersze Apollinaire'a, Kochanowskiego, Kaczmarek, Kołty, Gałczyńskiego, Stachury, Osieckiej z muzyką własną i obcą przedstawili startujący w konkursie debiutanci. W sobotę dowiemy się, kto z nich zdobył uznanie jury XXXIII Olsztyńskich Spotkań Zamkowych „Śpiewajmy poezję” i dostanie Nagrodę Główną im. Agnieszki Osieckiej dla najwybitniejszej indywidualności. Koncert tegorocznych laureatów konkursu, który rozpocznie się w sobotę o godz. 21.30, przygotował Jerzy Satanowski, a wokalistom będzie akompaniował Jacek Kita.



Zbigniew Zapasiewicz recytował „Kwiaty polskie”. Towarzyszyła mu Olga Sawicka

Fot. Beata Zaborowska

Miniona epoka

Po ogłoszeniu wyników i wręczeniu nagród miejsce debiutantów zajmą na scenie laureaci Spotkań z poprzednich lat i znani aktorzy: Małgorzata Czajka, Sambor Dudziński, Magda Kumorek, Beata Lerach, Cezary Studniak oraz Kinga Preis, Katarzyna Groniec, Małgorzata Wojciechowska i Rafał Królikowski. Do współpracy zaprosił ich Andrzej Poniedziałki, autor scenariusza i reżyser koncertu „Tuwim... sam nie wiem...”

— Nie wiemy, jaki był Tuwim. Mogę mieć jedynie przecucie — mówi Poniedziałki. — Dopiero suma wielu wyobrażeń może przybliżyć aurę, zapach, dźwięk, kolor i wdzięk minionej epoki.

Górale i ballady

Niedzielną część imprezy otworzy o godz. 16 na dziedzińcu zamku koncert dla całej rodziny: wystąpi Jozsko Broda i jego zespół Dzieci z Brodą. Artysta pochodzący z Beskidów gra na drumli, czterometrowej trąbicy, rogach, różnego typu fujarach i okarynach oraz skrzypcach i śpiewa. Tradycje i warsztat muzyczny przejął po swoim ojcu, który od 40 lat jest znanym twórcą polskiej muzyki ludowej. Korzenie muzyczne Brody tkwią w góralskiej muzyce, na której się wychował i która jest dla niego inspiracją. Jozsko słynie z tego, że potrafi wydobyć z fletu i innych instrumentów ludowych dźwięki

o niespotykanych barwach i stworzyć niezwykle klimat. Na koncert pod patronatem prezydenta miasta wstęp wolny.

Na zakończenie Spotkań w niedzielę o godzinie 21.30 na „Podróż do Krainy Łagodności” — zaprosi Wolna Gru-

pa Bukowina, która obchodzi jubileusz 35-lecia. Będą to ballady o przyjaźni, potrzebie bycia razem, konieczności szukania w sobie lekarstwa na szarą codzienność. Wystąpią: Grażyna Kulawik — śpiew, Wojciech Jarociński — śpiew, gitara, Wacław Juszczyzyn — śpiew, gitara,



W konkursie wystąpiła Marta Michalska

Wojciech Maziakowski — bas.

Beata Waś

b.was@gazetaolsztynska.pl

Cena sobotniego koncertu 50 zł, niedzielnego 25 zł; bilety do kupienia w CEiIK, w godz. 16-19 w kawiarni Staromiejska i na zamku.